
Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное учреждение 

«СТЕКСОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

Ардатовского муниципального округа 

 

ПРИКАЗ 

 

12.01.2024                                                                    №7а/1 

 

Об информационном обеспечении реализации обновленных 

федеральных образовательных стандартов начального общего 

 и основного общего образования и реализации федеральных 

образовательных программ 

 

С целью организации работы по информационному обеспечению реализации 

обновленных федеральных государственных образовательных стандартов 

(далее - ФГОС) начального общего образования (далее - НОО), основного 

общего образования (далее – ООО),  а также по информационному 

обеспечению реализации федеральных основных образовательных программ 

(далее - ФООП), в соответствии с приказом управления образования 

администрации Ардатовского округа Нижегородской области от 12.12.2024 г. 

№ 7/2  «Об информационном обеспечении реализации в 

общеобразовательных организациях Ардатовского муниципального округа 

обновленных федеральных образовательных стандартов начального общего, 

 основного общего, среднего общего образования», 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Организовать работу телефонной «горячей линии» по вопросам 

реализации в общеобразовательной организации ФГОС НОО, ООО, а также 

реализации ФООП для обучающихся и их родителей (законных 

представителей)  в период с 12 января по 27 декабря 2024 г.; 

2. Организовать работу Интернет-линии на официальном сайте 

общеобразовательной организации по вопросам реализации ФГОС НОО, 

ООО, СОО, а также реализации ФООП в период с 11 января по 27 декабря 

2024 г.. 

3. Ответственным за работу «горячей линии» назначить заместителя 

директора по УР Г.Л. Салатову  

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

   

 

Директор                                                  Е.И.Топоркова 


